
 

 

 

ПРОЄКТ 

 

 

 

 

Про зміни в освітньо-професійних програмах  

ID ЄДЕБО 6938, ID ЄДЕБО 26742,  

ID ЄДЕБО 16501, ID ЄДЕБО 12056,  

ID ЄДЕБО  9490, ID ЄДЕБО 60705,  

ID ЄДЕБО 8822 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 16, частини п’ятої статті 10 

Закону України «Про вищу освіту», пункту 4.3 Положення про освітні програми 

Національного авіаційного університету, уведеного в дію наказом ректора від 

07.05.2020 № 148/од, наказу голови комісії з реорганізації НАУ, в.о. ректора від 

20.12.2023 № 549/од «Про щорічний перегляд освітньо-професійних програм», 

на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 29.12.2023 № 1583 

«Про внесення змін до деяких стандартів вищої освіти», з метою провадження 

освітнього процесу в університеті згідно з вимогами та рекомендаціями 

нормативних документів, задоволення потреб та інтересів здобувачів вищої 

освіти та заінтересованих сторін (стейкголдерів) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Внести зміни в опис освітньо-професійної програми (далі – ОПП) 

«Психологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

(ID ЄДЕБО 6938), затвердженої Вченою радою університету 22.03.2023, 

протокол № 3: 

у п.6.3. розділу 6: 

СК 3 викласти у такій редакції: «СК 3. Здатність до розуміння природи 

поведінки, діяльності та вчинків (зокрема, в контексті організації заходів 

раннього втручання).»; 

СК 8 викласти у такій редакції: «СК 8. Здатність організовувати та 

надавати психологічну допомогу (індивідуальну та групову, в т.ч. особам, які 

отримали психологічні травми, зокрема внаслідок війни).»; 

СК 9 викласти у такій редакції: «СК 9. Здатність здійснювати 

просвітницьку та психопрофілактичну роботу відповідно до запиту.»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПРН 9 викласти у такій редакції: «ПРН 9. Пропонувати власні способи 

вирішення психологічних задач і проблем у процесі професійної діяльності, 



2 

 

приймати та аргументувати власні рішення щодо їх розв’язання (зокрема, щодо 

організації заходів раннього втручання).»; 

ПРН 11 викласти у такій редакції: «ПРН 11. Складати та реалізовувати 

план консультативного процесу з урахуванням специфіки запиту та 

індивідуальних особливостей клієнта, забезпечувати ефективність власних дій 

(в т.ч. у роботі з особами, що отримали психологічні травми, зокрема внаслідок 

війни).». 

2. Внести зміни в опис ОПП «Психологія бізнесу» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» галузі 

знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» (ID ЄДЕБО 26742), затвердженої 

Вченою радою університету 22.03.2023, протокол № 3: 

у п.6.3. розділу 6: 

ФК 3 викласти у такій редакції: «ФК 3. Здатність до розуміння природи 

поведінки, діяльності та вчинків (зокрема, в контексті організації заходів 

раннього втручання).»; 

ФК 8 викласти у такій редакції: «ФК 8. Здатність організовувати та 

надавати психологічну допомогу (індивідуальну та групову, в т.ч. особам, які 

отримали психологічні травми, зокрема внаслідок війни).»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПРН 9 викласти у такій редакції: «ПРН 9. Пропонувати власні способи 

вирішення психологічних задач і проблем у процесі професійної діяльності, 

приймати та аргументувати власні рішення щодо їх розв’язання (зокрема, щодо 

організації заходів раннього втручання).»; 

ПРН 11 викласти у такій редакції: «ПРН 11. Складати та реалізовувати 

план консультативного процесу з урахуванням специфіки запиту та 

індивідуальних особливостей клієнта, забезпечувати ефективність власних дій 

(в т.ч. у роботі з особами, що отримали психологічні травми, зокрема внаслідок 

війни).». 

3. Внести зміни в опис ОПП «Практична психологія» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» галузі 

знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» (ID ЄДЕБО 16501), затвердженої 

Вченою радою університету 22.03.2023, протокол № 3: 

у п.6.3. розділу 6: 

СК 3 викласти у такій редакції: «СК 3. Здатність до розуміння природи 

поведінки, діяльності та вчинків (зокрема, в контексті організації заходів 

раннього втручання).»; 

СК 8 викласти у такій редакції: «СК 8. Здатність організовувати та 

надавати психологічну допомогу (індивідуальну та групову, в т.ч. особам, які 

отримали психологічні травми, зокрема внаслідок війни).»; 

СК 9 викласти у такій редакції: «СК 9. Здатність здійснювати 

просвітницьку та психопрофілактичну роботу відповідно до запиту.»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПР 9 викласти у такій редакції: «ПР 9. Пропонувати власні способи 

вирішення психологічних задач і проблем у процесі професійної діяльності, 

приймати та аргументувати власні рішення щодо їх розв’язання (зокрема, щодо 

організації заходів раннього втручання).»; 



3 

 

ПР 11 викласти у такій редакції: «ПР 11. Складати та реалізовувати план 

консультативного процесу з урахуванням специфіки запиту та індивідуальних 

особливостей клієнта, забезпечувати ефективність власних дій (в т.ч. у роботі з 

особами, що отримали психологічні травми, зокрема внаслідок війни).». 

4. Внести зміни в опис ОПП «Промислове і цивільне будівництво» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 192 «Будівництво 

та цивільна інженерія» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» (ID 

ЄДЕБО 12056), затвердженої Вченою радою університету 24.05.2023, 

протокол № 5: 

у п.6.3. розділу 6: 

ФК 3 викласти у такій редакції: «ФК3 – Здатність проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди та інженерні мережі (відповідно до спеціалізації), 

з урахуванням інженерно-технічних та ресурсозберігаючих заходів, 

безбар’єрного простору, правових, соціальних, екологічних, техніко-

економічних показників, наукових та етичних аспектів, і сучасних вимог 

нормативної документації у сфері архітектури та будівництва, охорони довкілля 

та безпеки праці.»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПРН 9 викласти у такій редакції: «ПРН9 – Проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди, інженерні мережі та технологічні процеси 

будівельного виробництва, з урахуванням інженерно-технічних та 

ресурсозберігаючих заходів, безбар’єрного простору, правових, соціальних, 

екологічних, техніко-економічних показників, наукових та етичних аспектів, і 

сучасних вимог нормативної документації, часових та інших обмежень, у сфері 

архітектури та будівництва, охорони довкілля та безпеки праці.». 

5. Внести зміни в опис ОПП «Автомобільні дороги і аеродроми» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 192 «Будівництво 

та цивільна інженерія» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» (ID 

ЄДЕБО 9490), затвердженої Вченою радою університету 24.05.2023, 

протокол № 5: 

у п.6.3. розділу 6: 

СК03 викласти у такій редакції: «СК03. Здатність проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди та інженерні мережі (відповідно до спеціалізації), 

з урахуванням інженерно-технічних та ресурсозберігаючих заходів, 

безбар’єрного простору, правових, соціальних, екологічних, техніко-

економічних показників, наукових та етичних аспектів, і сучасних вимог 

нормативної документації у сфері архітектури та будівництва, охорони довкілля 

та безпеки праці.»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПРН09 викласти у такій редакції: «ПРН09. Проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди, інженерні мережі та технологічні процеси 

будівельного виробництва, з урахуванням інженерно-технічних та 

ресурсозберігаючих заходів, безбар’єрного простору, правових, соціальних, 

екологічних, техніко-економічних показників, наукових та етичних аспектів, і 

сучасних вимог нормативної документації, часових та інших обмежень, у сфері 

архітектури та будівництва, охорони довкілля та безпеки праці.». 



4 

 

6. Внести зміни в опис ОПП «Проєктування та експлуатація 

аеродромів» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

192 «Будівництво та цивільна інженерія» галузі знань 19 «Архітектура та 

будівництво» (ID ЄДЕБО 60705), затвердженої Вченою радою університету 

24.05.2023, протокол № 5: 

у п.6.3. розділу 6: 

СК03 викласти у такій редакції: «СК03. Здатність проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди та інженерні мережі (відповідно до спеціалізації), 

з урахуванням інженерно-технічних та ресурсозберігаючих заходів, 

безбар’єрного простору, правових, соціальних, екологічних, техніко-

економічних показників, наукових та етичних аспектів, і сучасних вимог 

нормативної документації у сфері архітектури та будівництва, охорони довкілля 

та безпеки праці.»; 

у п.7.1. розділу 7: 

ПРН09 викласти у такій редакції: «ПРН09. Проєктувати будівельні 

конструкції, будівлі, споруди, інженерні мережі та технологічні процеси 

будівельного виробництва, з урахуванням інженерно-технічних та 

ресурсозберігаючих заходів, безбар’єрного простору, правових, соціальних, 

екологічних, техніко-економічних показників, наукових та етичних аспектів, і 

сучасних вимог нормативної документації, часових та інших обмежень, у сфері 

архітектури та будівництва, охорони довкілля та безпеки праці.». 

7. Внести зміни в опис ОПП «Соціальна робота» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 231 «Соціальна робота» 

галузі знань 23 «Соціальна робота» (ID ЄДЕБО 8822), затвердженої Вченою 

радою університету 24.03.2021, протокол № 3: 

п.1.8. розділу 1 викласти у такій редакції:  

На базі повної загальної середньої освіти становить 240 кредитів 

ЄКТС. На основі ступеня «фаховий молодший бакалавр», «молодший бакалавр» 

(освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад вищої освіти 

має право визнати та перезарахувати не більше ніж 60 кредитів ЄКТС, 

отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки фахового 

молодшого бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста).  

Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий 

молодший бакалавр» або освітньокваліфікаційного рівня «молодший 

спеціаліст» здійснюється за результатами зовнішнього незалежного оцінювання 

в порядку, визначеному законодавством. 

у п.6.3. розділу 6:  

ФК 9 викласти у такій редакції: «ФК 9. Здатність оцінювати соціальні 

проблеми, потреби, потреби, особливості та ресурси клієнтів, в тому числі на 

етапі раннього втручання.»; 

ФК 11 викласти у такій редакції: «Здатність до надання допомоги та 

підтримки клієнтам із врахуванням їх індивідуальних потреб, вікових 

відмінностей, гендерних, етнічних та інших особливостей, в тому числі на етапі 

раннього втручання.»; 

у п.7.1. розділу 7: 



5 

 

ПРН 7 викласти у такій редакції: «ПРН 7. Використовувати 

спеціалізоване програмне забезпечення у ході розв’язання професійних завдань, 

в тому числі на етапі раннього втручання.»; 

ПРН 12 викласти у такій редакції: «ПРН 12. Визначати зміст співпраці з 

організаціями-партнерами з соціальної роботи для виконання завдань 

професійної діяльності, в тому числі на етапі раннього втручання.»; 

ПРН 20 викласти у такій редакції: «ПРН 20. Виявляти етичні дилеми та 

суперечності у професійній діяльності та застосовувати засоби супервізії для їх 

розв’язання, в тому числі на етапі раннього втручання.». 

8. Увести в дію зміни, зазначені в пунктах 1-7 цього наказу, з 

01.07.2024. 

9. Завідувачам випускових кафедр та гарантам ОПП, зазначених у 

пунктах 1-7 цього наказу: 

9.1. Забезпечити врахування внесених змін в навчально-методичному 

забезпеченні освітніх компонентів; 

9.2. Надати до навчально-методичного відділу актуалізовані описи ОПП 

із змінами у термін до 01.03.2024. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з 

навчальної роботи Анатолія Полухіна. 

 

 

Голова комісії з реорганізації НАУ, 

в.о. ректора 

 

 

Володимир ШУЛЬГА 

 


